



**Służba Drogowa Powiatu  
Świdnickiego ul. Powstańców 12  
58-140 Jaworzyna Śląska**

tel. 74 66-22-920; e-mail: sekretariat@sdps.swidnica.pl; www.sdps.swidnica.pl

Jaworzyna Śląska, dnia 09.10.2023r.

PA.200.8.2.2023

dotyczy: postępowania w trybie podstawowym na remont nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 2919D na odcinku Szymanów – Siodłkowice do drogi krajowej nr 34

Zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Służba Drogowa Powiatu Świdnickiego informuje, że wpłynęły następujące zapytania do specyfikacji warunków zamówienia dla niniejszego postępowania:

1. Prosimy o informację czy destruk z frezowania jest własnością Wykonawcy czy Zamawiającego? Jeżeli Zamawiającego prosimy o wskazanie miejsca wywozu materiału.

**Odpowiedź:** Destrukt z frezowania jest własnością Wykonawcy.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamknięcie całkowite odcinka na czas robót?

**Odpowiedź:** Całkowite zamknięcie odcinka będzie możliwe tylko w czasie wykonywania robót związanych z układaniem warstwy ścieralnej nawierzchni.

3. Pytanie do treści SWZ

W związku z Rozdział 6 Specyfikacji Warunków Zamówienia, w świetle postanowień art. 436 pkt 1) Pzp, wnosimy o określenie planowanego terminu zakończenia robót budowlanych w dniach, tygodniach lub miesiącach.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że dzień 30.04.2024r. jest terminem zakończenia remontu tylko 3 odcinka. Jest to podyktowane uzależnieniem wykonania robót od zakończenia prac związanych z budową kanalizacji prowadzonych przez Gminę Dobromierz. Prace te wykonywane są niezależnie od Zamawiającego, dlatego z przyczyn obiektywnych Zamawiający ma prawo ustalić termin zakończenia robót podając konkretną datę. Zarówno w SWZ jak i w umowie są zapisy mówiące o tym, iż w przypadku opóźnienia przez gminę prac termin ten ulegnie przesunięciu o czas potrzebny na wykonanie remontu tego odcinka. Pozostałe odcinki mają termin realizacji podany w tygodniach, tj. 6 tygodni od daty podpisania umowy.

4. Pytania do treści SWZ

Dotyczy pkt 20.5 ppkt 5) tiret trzecie SWZ.

Wykonawca wnosi o zmianę okresu, w którym strony są uprawnione do złożenia wniosku waloryzacyjnego z 12 miesięcy do 3 miesięcy od momentu podpisania umowy. Wykonawca zwraca uwagę, że niniejsza umowa jest zawarta na okres krótszy niż 12 miesięcy, więc niniejszy wniosek mógłby zostać złożony dopiero po wykonaniu umowy.

**Odpowiedź:** Zgodnie z § 14 ust.4 pkt.5 projektu umowy uprawnienia do złożenia wniosku o odpowiednią zmianę wynagrodzenia strony nabywają po upływie **6 miesięcy** od dnia podpisania umowy. Na taki okres zostanie zmieniony zapis w SWZ.

5. Pytania do treści SWZ

Dotyczy § 1 ust. 3 i 4 oraz § 5 ust. 1 pkt 1 projektu umowy.

Wykonawca wnosi o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy opis przedmiotu zamówienia zawarty w

dokumentacji opracowanej przez Zamawiającego i wskazanej w ust. 3 i 4 oraz § 5 ust. 1 pkt 1 został w całości załączony do SWZ, a także o potwierdzenie, że jest kompletny oraz zawiera wszelkie dane i informacje niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia (zgodnie z art. 99 PZP), w tym także oszacowania wynagrodzenia za wykonanie zamówienia?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że opis przedmiotu zamówienia zamieszczony na stronie internetowej postępowania jest kompletny i zawiera wszelkie dane do oszacowania wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu zamówienia.

6. Dotyczy § 2 ust. 1 lit. b) projektu umowy.  
Wykonawca wnosi o określenie terminu realizacji zamówienia w zakresie odcinka 3 w miesiącach. Zgodnie z art. 436 pkt 1 PZP termin realizacji umowy powinien zostać, co do zasady, określony w dniach, tygodniach, miesiącach lub latach. W przypadku ewentualnego opóźnienia w zawarciu umowy, Wykonawcę może wiązać krótszy termin realizacji zamówienia, niż planowany. Z powyższym powodów Wykonawca wnosi o oznaczenie terminu wykonania umowy w miesiącach.

**Odpowiedź:** Odpowiedź zawarta w pkt.3

7. Dotyczy § 2 ust. 9 pkt 2 projektu umowy.  
Wykonawca wnosi o załączenie wszelkie dokumentacji opisującej przedmiot zamówienia do SWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż cała dokumentacja opisująca przedmiot zamówienia została dołączona.

8. Dotyczy § 3 ust. 4 pkt 1 projektu umowy.  
Wykonawca wnosi o wskazanie jakie są to wymagania, które odpowiednio powinien spełnić podwykonawca.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż jeżeli w SWZ nie ma zapisów dotyczących wymagań jakie powinien spełniać podwykonawca, to nie będą one egzekwowane.

9. Dotyczy § 5 ust. 2 zdanie drugie projektu umowy.  
Wykonawca wnosi o wykreślenie zdania drugiego o treści: "Koszt wprowadzenia zmiany obciąża Wykonawcę".  
Wykonawca zwraca uwagę, że koszt zmiany technologii z powodów niezależnych od wykonawcy np. błędnych założeń projektowych nie może obciążać wykonawcy.

**Odpowiedź:** Dotyczy § 4 ust. 2. Treść zdania drugiego nie odnosi się do błędnych założeń projektowych, tylko do zmiany technologii wykonania robót zaproponowanej przez Wykonawcę i zaakceptowanej przez Zamawiającego.

10. Dotyczy § 7 ust. 2 projektu umowy.  
Wykonawca wnosi o wyraźne wskazanie zakresu umocowania Inspektora nadzoru, nie zaś na powoływanie się na treść umowy, której wykonawca nie będzie stroną i której treści nie zna.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż uprawnienia inspektora nadzoru są podane w § 7 ust.3 i 4 projektu umowy.

11. Dotyczy § 9 ust. 8 projektu umowy.  
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie odwołania do § 11 ust. 4, który mówi o możliwości wystawienia faktury VAT po terminie odbioru.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż odwołanie się do § 11 ust. 4, który mówi o tym, iż faktura końcowa może zostać wystawiona po protokolarnym końcowym odbiorze robót.

12. Dotyczy § 9 ust. 11 projektu umowy.  
Wykonawca wnosi o zmianę zwrotu "protokołu odbioru robót" na "protokołu odbioru końcowego robót".  
Dokumenty opisane w niniejszym ustępie winny być wymagane jedynie przy odbiorze końcowym, nie zaś przy odbiorach częściowych.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że w § 9 ust.11 zwrot „protokołu odbioru robót” zmienia się na zwrot „protokołu odbioru końcowego robót”

13. Dotyczy § 10 ust. 9 projektu umowy.

Wykonawca wnosi o obniżenie limitu kar umownych do wysokości 20 % wynagrodzenia brutto określonego w § 11 ust. 1. Wykonawca zwraca uwagę, że niniejszy limit jest wyższy i wyższy od przyjętych standardów rynkowych. W ocenie Wykonawcy limit kar umownych nie powinien przekraczać wysokości odpowiadającej karze umownej za odstąpienie od umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający pozostawia limit kar umownych na dotychczasowym poziomie, tj. do wysokości 40% wynagrodzenia brutto.

14. Dotyczy § 11 ust. 5 zdanie drugie projektu umowy.

Wykonawca wnosi o zmianę sformułowania: "Należność za fakturę zostanie" (...) na "Należność za fakturę końcową" (...).

Wykonawca wskazuje, że niniejsze wymogi powinny dotyczyć jedynie rozliczenia końcowego.

**Odpowiedź:** W § 11 ust.5 projektu umowy sformułowanie: „Należność za fakturę zostanie” (...) zostaje zmienione na „Należność za fakturę końcową” (...).

15. Dotyczy § 14 ust. 4 pkt 5 (tiret trzecie) projektu umowy.

Wykonawca zwraca uwagę, że niniejsze postanowienie jest niezgodne z postanowieniem wskazanym w treści pkt 20.5 ppkt 5) tiret trzecie SWZ, gdzie wskazano okres 12-miesięczny. Ponadto Wykonawca wnosi o skrócenie niniejszego okresu do 3 miesięcy.

**Odpowiedź:** Zgodnie z odpowiedzią udzieloną w pkt. 4 zapis w pkt.20.5 ppkt 5) tiret trzecie zostanie zmieniony na: „uprawnienie do złożenia wniosku o odpowiednią zmianę wynagrodzenia strony nabywają po upływie **6 miesięcy** od dnia podpisania umowy i nie częściej niż raz na jeden kwartał obowiązywania umowy, w przypadku faktycznej, rzeczywistej zmiany kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy lub cen materiałów, w wysokości co najmniej **+ 5% lub – 5%** względem kosztów przyjętych przez Wykonawcę w wynagrodzeniu ofertowym”

Wszystkie powyższe zmiany są obowiązujące.

DYREKTOR  
Służby Drogowo-  
Powiatu Świdnickiego  
Marek Olesiński